AKTI I THEMELIMIT |
I SHOQERISE SE BASHKEPUNIMIT BUJQESOR
“HARVEST HUB — ALBANIA”

Sot, me date 14.02.2025, né mbéshtetje t& ligjit nr. 38/2012; dat& 05.04.2012, “Pér shogérité e
bashképunimit bujqésor”, i ndryshuar, si dhe ligjit nr. 9723 dat§ 03.05.2007 “Pér regjistrimin e
biznesit”, i ndryshuar, hartohet ky akt themelimi prej anétaréve t& shoqérisé sé bashké&punimit
bujgésor SHBB ” HARVEST HUB — ALBANIA ™.

JULIAN SHYQYRIUme ID (H706051411)
ARMEND PLAKA  me ID (19090908016C)
ENDRIT PEPA me ID (1306270118)
KLAJDISHOPI  me ID (H81203131E)
ALBAN HOXHA  me ID (I71015016K)
KUJTIM FETAHU  me ID (G70201305N)
ENDRIFUSHA  me ID (J00321029C)
VASIL HASA me ID (G90107116W)
ALEKS FETAHU  me ID (190623016V)
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N& mbéshtetje t€ ngritjes s inkubatorit né shkollén e mesme profesionale “Mihal Shahini” Cérrik,
e cila do t€ shndérrohet né gendér asistence té SHBB “HARVEST HUB — ALBANIA”,

Kjo shogéri &sht€ njé organizém i krijuar me vullnetin e liré & anétaréve t& saj, jo politike dhe e
pavarur,

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

Emértimi i shoqérisé do t& jet¢ Sheqéria e Bashképunimit Bujgésor “HARVEST HUB —
ALBANIA”.

Inicialet e shoqérisé do t€ jené SHBB “HARVEST HUB — ALBANIA”,

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Objekti i veprimtarisé s& Shoqérisé sé Bashképunimit Bujgésor “HARVEST HUB — ALBANIA”
pér ruajtjen, kultivimin, pérpunimin dhe tregtimin e misrit Sulova (Faré Autoktone) éshté si vijon:




1. Ruajtja dhe pérhapja e farés autoktone
Kultivimi dhe rigjenerimi i misrit autokton Sulova.

Realizimi i praktikave bujqésore pér kultivimin e misrit Sulova né kushte t& qéndrueshme dhe
miqésore me mjedisin, duke pérfshiré mbéshtetje pér fermerét né prodhimin e farés nén asistencén
e shkollés s¢ mesme profesionale “Mihal Shahini” Cérrik.

2. Ruajtja e biodiversitetit dhe vlerave tradicionale té farés sé misrit Sulova

Ruajtja e farés autoktone dhe promovimi i kultivimit té misrit si pjesé e trashégimisé kulturore dhe
natyrore.

3. Prodhimi dhe pérpunimi i misrit
Prodhimi i misrit pér konsum dhe pér pérdorim si faré.

Pérpunimi i produktit né forma t&€ ndryshme (miell, ushqim pér blegtorinég, etj.) duke siguruar qé
cilésia dhe siguria e produkteve t& jeté né pérputhje me standardet ndérkombétare.

4. Certifikimi dhe standardizimi
Sigurimi i cilésisé dhe autenticitetit t& farés autoktone.
Certifikimi pér t&€ garantuar q€ fara e misrit Sulova t& jeté autentike.

Monitorimi dhe implementimi i standardeve t& larta t& cilésisé dhe sigurisé ushqimore né procesin
e prodhimit dhe pérpunimit t€ misrit, duke u siguruar qé produktet t& pérmbushin kérkesat e tregut
kombétar dhe ndérkombétar.

5. Eksperimentimi dhe inovacioni
Studime pér rritjen e rendimentit dhe rezistencés sé misrit.

Eksperimentime pér t& pérmirésuar karakteristikat e varietetit t& farés sé misrit, si dhe pér té rritur
rezistencén ndaj kushteve té ndryshme klimatike dhe sémundjeve.

Bashképunim me institucione shkencore dhe bujqésore pér pérmirésimin e varietetit.

Bashképunime pér té zhvilluar varietetet mé t€ mira t&€ misrit dhe pér té siguruar transferimin e
njohurive dhe teknologjive mé té fundit né sektorin bujgésor.

6. Bashképunimi dhe promovimi
Partneritete me fermeré dhe institucione bujqésore pér rritjen e prodhimit.

Rrjetet e bashképunimit me fermerét, organizatat bujqésore dhe institucionet lokale pér t& rritur
kapacitetet e prodhimit dhe pér t&€ mundésuar njé¢ mbéshtetje t& qéndrueshme pér zhvillimin e
sektorit t& bujqésise.

Promovimi i misrit Sulova si njé produkt autokton me vlera t¢ larta ushqimore.

Marketimi pér té rritur njohjen e misrit Sulova dhe promovimin e tij si njé produkt me vlera t&

larta ushgimore.
% / 4}/ 2
/%




7. Shitja dhe marketingu
Zhvillimi i rrjeteve t€ shpérndarjes dhe tregtimit té farés dhe produkteve t& misrit.

Pjesémarrja né panaire dhe tregje pér té rritur njohjen dhe vlerésimin e kétij produkti.

NENI 3
SELIA DHE TERRITORI I VEPRIMTARISE

Selia e shoqérisé do té jeté né shkollén e mesme profesionale “Mihal Shahini”, me adresé: Lagjja
nr 2, Rruga “Gjimnazistét”, Cérrik.

Veprimtaria e saj do t& shtrihet né Qarkun Elbasan si dhe kudo ku shtrihet anétarésia e saj.

NENI 4
KOHEZGJIATJA

Kohézgjatja e veprimtarisé sé€ shoqérisé &shté e pakufizuar.

NENI §
KAPITALI

Kapitali i shoqérisé pérbéhet minimalisht nga 100 000 (njéqind mij€) leké i ndaré né pérqindje
sipas kontributit t& secilit anétar.

Kapitali mund t& derdhet me para né doré€ ose n€ kontribute né€ natyré (objekte, toké ose makineri
bujgésore).

Kontributet né natyré shprehen né vleré ekonomike mbi bazén e njé raporti vlerésimi t& béré nga
njé ekspert i caktuar nga asambleja e pérgjithshme.

Anétarét jan€ pronaré€ t& aseteve té tyre né kapitalin e shoqérisé¢ duke gené késhtu dhe pronaré té
shogqérisé né raport me kontributet né kapital.

Kapitali pérkatés mund t€ shitet, dhurohet apo lihet n¢ trashégimi nga secili prej anétaréve té
shoqérisé.

Né momentin e krijimit t& shoqérisé kapitali fillestar éshté i ndaré si mé poshté:

1. JULIAN SHYQYRIU 20%
2. ARMEND PLAKA 10%
3. ENDRIT PEPA 10%
4.

KLAJDI SHOPI 10%
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5. ALBAN HOXHA 10%
6. KUJTIM FETAHU 10%
7. ENDRI FUSHA 10%
8. VASIL HASA 10%
9. ALEKS FETAHU 10%

(TOTALI =100%)

Shkolla e mesme profesionale “Mihal Shahini” Cérrik do t&€ véré né dispozicion té shoqérisé
mjediset pér realizimin e takimeve.

NENI 6
ORGANET DREJTUESE TE SHOQIRERISE
Organet drejtuese t& shoqérisé:

1. Asambleja e pérgjithshme;

2. Administratori i cili me vendim t&€ asamblesé mund t& qéndrojé né detyré pér njé periudhé
kohe maksimale jo mé shumé se 5 vjet me t& drejté rizgjedhjeje.

3. Administratori i miratuar nga mbledhja themeluese e shoqérisé emérohet z. Julian
Shyqyriu, i cili emérohet administrator pér nj€ periudhé 5 vjegare.

Administratori ngarkohet me kryerjen e t¢ gjitha procedurave té regjistrimit t& shoqérisé né
pérputhje me legjislacionin né fuqi.

NENI 7
MENYRA E SHPERNDARJES S SHOQIERISE
Shogéria shpérndahet me vendim t€ asamblesé sé pérgjithshme t& thirrur nga administratori.
Procedura e ndjekur pér shpérndarjen e saj pércaktohet né Statutin e shoqérisé.
Shoqéria shpérndahet né kéto raste;

- Kur numri i anétaréve &shté nén 7 (shtaté) persona.

- Kur qéllimi i saj &shté pérmbushur apo nuk ka mundési t€ pérmbushet, pasi ka humbur
aftésin€ paguese.

- Ng rast shpérndarjeje t&€ shoqérisé, ajo pushon veprimtaring e saj dhe kalon né likuidim, i
cili kryhet nga likuiduesit e eméruar nga asambleja e pérgjithshme.

Ky akt themelimi hyn né fuqi ditén e regjistrimit t& shoqérisé né¢ QKB. N& kété dité shogéria njihet
edhe si person juridik.

T¢ drejtén e pérfaqésimit t€ shoqérisé e ka administratori i saj ose njé person i autorizuar prej tij.
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ANETARET THEMELUES
1. JULIAN SHYQYRIU %&p\m\ %
2. ARMEND PLAKA W/ y

3. ENDRIT PEPA

7/@ W /@6
4. KLAIDI SHOPI
5. ALBANHOXHA  D|ban ﬂoxﬁ
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6. KUJTIM FETAHU

7. ENDRI FUSHA Ew Cushoe

8. VASIL HASA V@\AAQ/ Hoswor @
9. ALEKS FETAHU A/ZJVL Feborw .



